
Str. Decebal, nr.1, Vaslui. Jud. Vaslui, România 
CUI 3552000 
Tel./Fax:0235 361 432  
Mobil:0752 261 331                                                                     1 
e-mail:cs.viitorulvaslui@sport.gov.ro 
www.csviitorulvaslui.ro 
 

 
CLUBUL SPORTIV  ”VIITORUL ” VASLUI      

     
                                 

DECIZIA nr. 1 
Din 18.01.2024 

 
Directorul Clubului Sportiv “Viitorul” Vaslui – Axinte Alioșa, numit prin Ordinul nr. 1872 din 

19.09.2011;   
Avănd în vedere : 

- Legea educației fizice și sportului nr. 69/2000, cu modificarile și completările ulterioare; 
- Hotărărea Guvernului nr. 576/2023 privind organizarea,funcționarea și atribuțiile Agenției Naționale 
pentru Sport; 
 - Ordinul nr. 436 din 07.12.2023, privind aprobarea normelor și tarifelor de folosire a bazelor sportive și 
a unitaților de cazare aflate în administrarea Agenției Naționale pentru Sport prin instituțiile 
subordonate; 
- Ordinul nr. 124 din 18.01.2024, privind modificarea și completarea Ordinului președintelui Agenției 
Naționale pentru Sport nr. 436/2023 privind aprobarea normelor și tarifelor de folosire a bazelor 
sportive și a unităților de cazare aflate în administrarea Agenției Naționale pentru Sport prin instituțiile 
subordonate; 

http://www.csviitorulvaslui.ro/


Str. Decebal, nr.1, Vaslui. Jud. Vaslui, România 
CUI 3552000 
Tel./Fax:0235 361 432  
Mobil:0752 261 331                                                                     2 
e-mail:cs.viitorulvaslui@sport.gov.ro 
www.csviitorulvaslui.ro 
 

 În baza atribuțiunilor și competențelor ce-i revin, emite prezenta : 
 

D E C I Z I E : 
 

Art.1. Pentru folosirea bazelor sportive aflate în administrarea Clubului Sportiv “VIITORUL” Vaslui, 
începand cu data de 01.02.2024, se vor aplica următoarele tarife : 
Nr. 
crt. 

Denumirea bazei 
sportive/refacere - recuperare 

A Acțiuni organizate de : 
-federațiile sportive naționale 
pentru loturi naționale și olimpice 
-Agenția Națională pentru Sport și 
instituțiile aflate în subordine; 
- structuri sportive școlare și 
universitare cu personalitate 
juridică 

B Acțiuni organizate de : 
-federațiile sportive 
naționale, altele decăt 
pentru loturi naționale și 
olimpice; 
- alte structuri sportive 
recunoscute în condițiile 
legii  

   
4. 

Sală polivalentă peste 1.000 
locuri 

300 lei/h 500 lei/h 

4.1 Sală polivalentă peste 1.000 
locuri – acțiuni de pregătire 

200 lei/h 250 lei/h 

6. Sală judo, lupte, fitness   35 lei/h   45 lei/h 
8. Teren de tenis în aer liber   40 lei/h   70 lei/h 
11. Teren de fotbal 200 lei/h 350 lei/h 
12.  Teren de minifotbal   40 lei/h   70 lei/h/zi 100 

http://www.csviitorulvaslui.ro/


Str. Decebal, nr.1, Vaslui. Jud. Vaslui, România 
CUI 3552000 
Tel./Fax:0235 361 432  
Mobil:0752 261 331                                                                     3 
e-mail:cs.viitorulvaslui@sport.gov.ro 
www.csviitorulvaslui.ro 
 

lei/h/noapte 
30.  Saună 200 lei/h 200 lei/h 
41. Tenis de masă   20 lei/h/masă   20 lei/h/masă 
42. Încasări financiare din vănzarea 

biletelor de intrare pentru 
spectatori 

Negociere între părți Negociere între părți 

43. Montarea reclamelor publicitare 
în sală sau pe terenul de sport 

Negociere între părți Negociere între părți 

44. Transmisii TV ale competiției Negociere între părți Negociere între părți 
 
Art.2. Pentru alte activități extrasportive care nu se încadreaza în cele enumerate mai sus, tarifele de 
folosire a bazelor sportive și a unităților de cazare, se stabilesc prin negociere în cadrul contractului 
încheiat, în condițiile legii. 
Art.3. Se împuternicește D-ul Baboi Gică Romeo – cu publicarea, afișarea și aplicarea prezentului tarif, 
în cadrul unității. 
Art.4. Prezenta decizie se comunică prin secretariat, persoanelor nominalizate și rămăne valabilă pănă 
la emiterea alteia noi. 
 

Director, 

Axinte Alioşa 

  

http://www.csviitorulvaslui.ro/

